

## Carta proposta



PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 0312021-SEDUC/SRP

À Pregoeiro(a) da Prefeitura de VIÇOSA DO CEARA.

Prazo de validade da Carta Proposta de 60 (sessenta) dias;

Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA Objeto. ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19

Lote: 01 (único)

Lote: único

Item	Gênero e especificação	Unid	Quant	Marca	v.unit	Valor total
01	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO AGULHA, TIPO 1. ISENTO DE MATERIA TERROSA PEDRA FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRAOS INTEIRO, SEM IMPUREZAS E AUSENCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODOR CARACTERISTICOS. EMBALAGEM EM SACO PLASTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO. (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATE 30 KG. A DATA DE EMBALAGEM NÃO PODERA SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE NO MINIMO 10 MESES SENDO INDISPENSAVEIS OS DADOS REFERENTES AO PREZO DE VALIDADE, LOTE E NUMERO DO CERTIFIADI DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA FISCAL	KG	72.000	Três moinhos	5,19	373.680,00
02	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO - PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DAS PARTES COMESTIVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRE-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARCAS E PARASITAS, OVOS INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. (PACOTES DE 500G), EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E	PAC OTE	72.000	SÃO BRAZ	1,55	111.600,00



	DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. ACONDICIONADO EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.					
03	<p>           AÇUCAR CRISTAL - SACAROSE OBTIDA A PARTE DO CALDO DE CANA-DE-AÇUCAR (SACCHARUM OFFICINARUM L). TIPO CRISTAL, BRANCO. ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO. ISENTO DE MATERIAL TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO EM (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES.         </p>	KG	36.000	KITUT	3.15	113.400,00
04	<p>           MACARRÃO ESPAGUETE - PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PASTEURIZADO. COM UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA (PACOTE DE 500 GRAMAS). CONSTANDO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G DO PRODUTO EM FARDO COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE         </p>	PACOTE	36.000	PREDIL LETO	2,55	91.800,00
05	<p>           LEITE INTEGRAL EM PO - PRODUTO EM PO, INTEGRAL. OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA. MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. DEVE TER BOA SOLUBILIDADE. SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA 6,5 G POR PORÇÃO DE 26 G DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NO ROTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 25 A 26G DO PRODUTO. EMBALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, (PACOTES DE 200G) EM FARDO COM ATÉ 10 KG, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA. TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E SER REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE         </p>	PACOTE	36.000	CCGL	5,99	215.640,00
06	BISCOITO MAISENA - BISCOITO DE BOA	PAC	36.000	RAINHA	3.19	114.840.00



	QUALIDADE, PACOTE EM (EMBALAGEM INDIVIDUAIS PESANDO 200 GR) LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPREPRIO PARA O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A DATA DE FRABRICAÇÃO NÃO PODERA SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES	OTE				
07	SARDINHA AO OLEO - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, MARINHA, IMERSO EM OLEO A BASE DE SOJA OU OUTRO PRODUTO PERTINENTE, ISENTO DE MATERIAL, ESTRANHO, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. (EMBALADO EM LATAS INTEGRAS SEM AMASSADURAS OU FERRUGEM COM CAPACIDADE DE 125 A 130G), CADA COM ATE 50 LATAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100G DO PRODUTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERA SER SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA E COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 40 MESES.	LATA	36.000	PALMEIRA	3,99	143.640,00
08	FELJAO DE CORDA TIPO 1 - NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISC. ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS ELIVRE DE UMIDADE. (EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLASTICO RESISTENTE), CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EM FARDOS DE ATE 30 KG CONTENDO DATA DE ARMAZENAGEM E PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE SEIS MESES. SENDO INDISPENDAVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NUMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, NA NOTA FISCAL.	KG	36.000	DONADÊ	7,49	269.640,00
TOTAL:						1.434.240,00

Valor total do lote R\$: 1.434.240,00 (UM MILHAO E QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS)

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

O licitante declarará, em campo próprio do sistema, o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 50 do Decreto Federal nº. 10.024/2011).

Declaração sob penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 123/ (16). Caso se enquadre nessa condição.



Reconheço a(s) \_\_\_\_\_ irmas (s) \_\_\_\_\_ semelhança  
verdadeira de: Ana Cristina  
Pinto de Aguiar  
Moreira

Em test. \_\_\_\_\_ da Verdade  
TIANGUÁ-CE MAR 2021

BEL. RICARDO LUIS NEVES - Oficial  
 MARIA JOSE ROCHA - substituta  
 ANTONIO CAMILO BARROSO TELES - Escrevente Autorizado  
 GABRIEL LIVA DE SENA - Escrevente Autorizado

**CARTÓRIO NEVES**  
3º OFÍCIO - REGISTRO DE IMÓVEIS  
Av. Prefeito Jacques Nunes, Nº 952  
Centro - Tianguá - Ceará

Tianguá-CE 05 de março de 2021

**ANA CRISTINA PINTO DE  
AGUIAR MOREIRA  
CPF: 834.879.923-34**

*Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira*

**ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA**

**CPF: 834079953-34**

**Sócia-administrativa**

**R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**

**CNPJ: 02.268.603/0001-02**

*[Handwritten signature]*

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE  
 COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO N° PE03/2021-SEDUC/2021



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	ARROZ AGULHINHA TIPO 1- SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS, SEM IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA CONSUMO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE EMBALAGEM NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA FISCAL.	72.000	KG	REALENGO	RS4,40  QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	RS316.800,00  TREZENTOS E DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS
02	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOÇÃO) - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. (PACOTES DE 500G), EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. ACONDICIONADO EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	72.000	PCT	CORINGA	RS1,50  UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	RS108.000,00  CENTO E OITO MIL REAIS
03	AÇÚCAR CRISTAL - SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR (SACCHARUM OFFICINARUM L.). TIPO CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO EM (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES.	36.000	KG	WC	RS3,00  TRÊS REAIS	RS108.000,00  CENTO E OITO MIL REAIS
04	MACARRÃO ESPAGUETE - PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA (PACOTE DE 500 GRAMAS), CONSTANDO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 G DO PRODUTO EM FARDO COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	36.000	PCT	GOSTOSO	RS2,80  DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	RS100.800,00  CEM MIL E OITOCENTOS REAIS

05	LEITE INTEGRAL EM PÓ - PRODUTO EM PÓ, INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. DEVE TER BOA SOLUBILIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA 6,5 G POR PORÇÃO DE 26 G DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 25 A 26G DO PRODUTO. EMBALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, (PACOTES DE 200G) EM FARDOS COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA, TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E SER REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	36.000	PCT	ITAMBÉ	R\$5,00 CINCO REAIS	R\$180.000,00 CENTO E OITENTA MIL REAIS
06	BISCOITO MAISENA - BISCOITO DE BOA QUALIDADE, PACOTES EM (EMBALAGENS INDIVIDUAIS PESANDO 200 GR). LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	36.000	PCT	COELHO	R\$3,00 TRÊS REAIS	R\$108.000,00 CENTOS E OITO MIL REAIS
07	SARDINHA AO ÓLEO - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, MARINHA, IMERSO EM ÓLEO A BASE DE SOJA OU OUTRO PRODUTO PERTINENTE. ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. (EMBALADO EM LATAS INTEGRAS SEM AMASSADURAS OU FERRUGEM COM CAPACIDADE DE 125 A 130G), CAIXA COM ATÉ 50 LATAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100G DO PRODUTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 40 MESES.	36.000	LT	GOMES DA COSTA	R\$4,20 QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$151.200,00 CENTO E CINQUENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS
08	FELJAO DE CORDA TIPO 1 - NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. (EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE), CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EM FARDOS DE ATE 30 KG CONTENDO DATA DE ARMAZENAGEM E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NUMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, NA NOTA FISCAL.	36.000	KG	BOM BOCADO	R\$7,00 SETE REAIS	R\$252.000,00 DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS
UM MILHÃO TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS						R\$1.324.800,00

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

08 DE MARÇO DE 2021.

08 DE MARÇO DE 2021

AO(A) PREGO(E)R(A) DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.03/2021 - SEDUC / SRP



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19.

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. EXTENSÃO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL. EXTENSÃO
1	ARROZ AGULHINHA TIPO 1- SUE-GRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO AGULHA, TIPO 1. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE. COM GRÃOS INTEIROS, SEM IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA CONSUMO, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO, (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE EMBALAGEM NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES, SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA FISCAL.	BOM MESTRE	QUILO	72.000	R\$ 4,08	QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 293.760,00	DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS
2	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) – PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUÍDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14% (PACOTES DE 500G), EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. ACONDICIONADO EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	KIFLOCÃO	PACOTE	72.000	R\$ 1,42	UM REAL E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 102.240,00	CENTO E DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
3	AÇÚCAR CRISTAL – SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR (SACCHARUM OFFICINARUM (L.)), TIPO CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO EM (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES.	SANUKA	QUILO	36.000	R\$ 3,08	TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 110.880,00	CENTO E DEZ MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
4	MACARRÃO ESPAGUETE – PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA (PACOTE DE 500 GRAMAS), CONSTANDO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 G DO PRODUTO EM FARDO COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	POTY	PACOTE	36.000	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 90.000,00	NOVENTA MIL REAIS
5	LEITE INTEGRAL EM PÓ – PRODUTO EM PÓ, INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. DEVE TER BOA SOLUBILIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA 6,5 G POR PORÇÃO DE 26 G DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 25 A 26G DO PRODUTO. EMBALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, (PACOTES DE 200G) EM FARDOS COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA, TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E SER REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	BOM DU LEITE	PACOTE	36.000	R\$ 4,92	QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 177.120,00	CENTO E SETENTA E SETE MIL, CENTO E VINTE REAIS
6	BISCOITO MAISENA - BISCOITO DE BOA QUALIDADE, PACOTES EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS PESANDO 200 GR). LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	RICHESTER	PACOTE	36.000	R\$ 2,86	DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 102.960,00	CENTO E DOIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS

7	SARDINHA AO ÓLEO – PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, MARINHA, IMERSO EM ÓLEO A BASE DE SOJA OU OUTRO PRODUTO PERTINENTE. ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. (EMBALADO EM LATAS INTEGRAS SEM AMASSADURAS OU FERRUGEM COM CAPACIDADE DE 125 A 130G), CAIXA COM ATÉ 50 LATAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100G DO PRODUTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 40 MESES.	SOMAG	LATA	36.000	R\$ 3,60	TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 129.600,00	CENTO E VINTE E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS
8	FELIÃO DE CORDA TIPO 1 – NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO LISO. ISENTO DE MATÉRIA TERREOSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. (EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE), CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EM FARDOS DE ATÉ 30 KG CONTENDO DATA DE ARMAZENAGEM E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES, SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, NA NOTA FISCAL.	SUPER TOZZO	QUILO	36.000	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 216.000,00	DUZENTOS E DEZESSEIS MIL REAIS
VALOR GLOBAL DO LOTE ÚNICO:							R\$	1.222.560,00

UM MILHÃO, DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS

1. VALOR TOTAL PARA PRESENTE PROPOSTA:	R\$	1.222.560,00
--	-----	--------------

UM MILHÃO, DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS

2. PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.
3. PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 DIAS.

4. GARANTIA: TODOS OS PRODUTOS FORNECIDOS POSSUÍRAM GARANTIA REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU OUTROS, POR PERÍODO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES E/OU DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

5. DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

6. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).



*[Handwritten signature]*



169



Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Kits de Gêneros Alimentícios para alunos da Rede Municipal de Ensino para o enfrentamento da Pandemia do Covid-19.

**Condições Gerais da Proposta:**

- A presente Proposta é válida por **60 (sessenta)** dias, contados da data de sua emissão
- Prazo de Execução dos serviços é **Conforme Edital e Seus Anexos.**
- Prazo de Entrega do Produtos é **Conforme Edital e Seus Anexos.**

**Formação do Preço**

Lote Único								
Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Unitário	Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)
1	Kg	72.000	Arroz agulhinha tipo 1- subgrupo polido, classe longo fin ), agulha, tipo 1. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros, sem impurezas e ausência de microorganismos que o torne impróprio para consumo, com cor e odor característicos. Embalagem em saco plástico resistente, adequado a natureza do produto, (pacote de 01 kg) acondicionado em fardos de até 30 kg. A data de embalagem não poderá ser superior a 60 dias na data da entrega e deverá ter validade de no mínimo 10 meses. Sendo indispensáveis os dados referentes ao prazo de validade, lote e número do certificado de classificação do produto na nota fiscal.	Meste Cuca	R\$ 3,84	R\$ 276.480,00	três reais e oitenta e quatro centavos	duzentos e setenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais
2	Pacote	72.000	Farinha de milho flocada (tipo flocão) – produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14%. (pacotes de 500g), em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionado em caixas ou fardos de até 15 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data da entrega e ter validade mínima de 06 meses.	Killocão	R\$ 2,36	R\$ 169.920,00	dois reais e trinta e seis centavos	cento e sessenta e nove mil, novecentos e vinte reais
	Kg	36.000	Açúcar cristal – sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (saccharum officinarum L). Tipo cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, livre de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo. Embalagem em saco plástico transparente, resistente, adequado a natureza do produto em (pacote de 01 kg) acondicionado em fardos de até 30 kg. A data de fabricação não poderá ser superior a 60 dias na data da entrega e deverá ter validade de no mínimo 10 meses.	Samuka	R\$ 3,27	R\$ 117.720,00	três reais e vinte e sete centavos	cento e dezessete mil, setecentos e vinte reais
4	Pacote	36.000	Macarrão espaguete – produto a base de farinha de trigo especial, pasteurizado, com umidade inferior a 13%. Livre de impurezas e microorganismos que o torne impróprio para o consumo. Embalagem plástica resistente para (pacote de 500 gramas), constando a composição química e nutricional para 100 g do produto em fardo com até 10 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data da entrega e ter validade mínima de 10 meses e registrado no órgão competente.	Bonsabor	R\$ 3,20	R\$ 115.200,00	três reais e vinte centavos	cento e quinze mil e duzentos reais



5	Pacote	36.000	Leite integral em pó – produto em pó, integral, obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade, sem adição de açúcar, com teor de proteína mínima 6,5 g por porção de 26 g do produto. Deve constar no rótulo a composição química e nutricional por porção de 25 a 26g do produto. Embalagem aluminizada, resistente, (pacotes de 200g) em fardos com até 10 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data da entrega, ter validade mínima de 10 meses e ser registrado no órgão competente	Bom do Leite	R\$	4,36	R\$	156.960,00	quatro reais e trinta e seis centavos	cento e cinquenta e seis mil, novecentos e sessenta reais
6	Pacote	36.000	Biscoito maisena - biscoito de boa qualidade, pacotes em (embalagens individuais pesando 200 gr). Livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo. A embalagem deverá conter informações sobre o produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e condições de armazenamento. A data de fabricação não poderá ser superior a 60 dias na data da entrega e deverá ter validade de no mínimo 05 meses.	Richester	R\$	3,04	R\$	109.440,00	três reais e quatro centavos	cento e nove mil, quatrocentos e quarenta reais
7	Lata	36.000	Sardinha ao óleo – produto de origem animal, marinha, imerso em óleo a base de soja ou outro produto pertinente. Isento de material estranho, sujidades, parasitas e larvas. (embalado em latas integras sem amassaduras ou ferrugem com capacidade de 125 a 130g), caixa com até 50 latas, contendo informações nutricionais por 100g do produto. A data de fabricação não poderá ser superior a 120 dias da data da entrega e com prazo de validade mínimo de 40 meses.	Somag	R\$	3,69	R\$	132.840,00	três reais e sessenta e nove centavos	cento e trinta e dois mil, oitocentos e quarenta reais
8	Kg	36.000	Feijão de corda tipo 1 – novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso. Isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas - livre de umidade. (embalagem de 1 kg em saco plástico resistente), contendo informações nutricionais por 100 gramas de acordo com a legislação pertinente, em fardos de até 30 kg contendo data de armazenagem e prazo de validade mínimo de seis meses. Sendo indispensáveis os dados referentes ao prazo de validade, lote e número do certificado de classificação do produto, na nota fiscal.	Super Tozzo	R\$	4,77	R\$	171.720,00	quatro reais e setenta e sete centavos	cento e setenta e um mil, setecentos e vinte reais
Valor Global do Lote Único:					R\$		1.250.280,00	um milhão, duzentos e cinquenta mil, duzentos e oitenta reais		

a) <b>Considera como proposta, no Valor Total de:</b>	R\$	1.250.280,00	um milhão, duzentos e cinquenta mil, duzentos e oitenta reais
---	-----	--------------	---

b) **Declaro** que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

c) **Declaro** para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

c) **Declaro** para todos os fins de direito, que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital)

d) **Declaramos** todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de **Pregão Eletrônico n° PE03/2021 - SEDUC / SRP**, sob as penas da lei, ser Microempresas, Empresa de Pequeno Porte, MEI, nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos na Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.

e) **Declaramos**, que todos os produtos fornecidos deverão possuir garantia referente a defeitos de fabricação ou outros por período mínimo de 06 (seis) meses, e/ou de acordo com o Código de Defesa do Consumidor

09 de Março de 2021





L 10

### PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE  
AO(A) PREGOEIRO(A) E COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REFERENTE AAO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 03/2021-SEDOC-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19.

PRazo DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRazo DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

LOTE ÚNICO								
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT.	MARCA	VL. UNIT.	UNIT. EXT	VL. TOTAL	TOTAL EXT.
01	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA TIPO 1. TESTO DE MATÉRIA TÊNIS PEDRAS FUNGOS ON PARASITAS TRÊS DE UENANÉ COM GRAOS INTEIROS, SEM IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPROPRIO PARA CONSUMO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE EMBALAGEM NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA FISCAL	KG	72.000	CAXANGÁ	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 547.200,00	quinhentos e quarenta e sete mil e duzentos reais
02	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCAO) - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA. PRECOZIDA ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14% (PACOTES DE 500G). EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE ACONDICIONADO EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15 KGO PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PCT	72.000	MARATÁ	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 176.326,53	cento e setenta e seis mil, trezentos e vinte e seis reais e cinquenta e três centavos
03	AÇUCAR CRISTAL SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇUCAR (SACCHARUM OFFICINARUM L). TIPO CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO EM (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES.	KG	36.000	FORPAN	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 180.000,00	cento e oitenta mil reais

04	MACARRÃO ESPAGUETE PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA (PACOTE DE 500 GFAMAS). CONSTANDO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 G DO PRODUTO EM FARDO COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E REGISTRADO NO ORGAO COMPETENTE	PCT	36.000	ESTRELA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 144.000,00	cento e quarenta e quatro mil reais
05	LEITE INTEGRAL EM PÓ - PRODUTO EM PÓ, INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS DEVE TER BOA SOLUBILIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA 6,5 G POR PORÇÃO DE 26 G DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL POR PORTAL DE 25 A 20 DO PRODUTO. EMBALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, (PACOTES DE 200G) EM FARDOS COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA. TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E SER REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PCT	36.000	BOM DU LEITE	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 330.612,24	trezentos e trinta mil, seiscentos e doze reais e vinte e quatro centavos
06	BISCOITO MAISENA - BISCOITO DE BOA QUALIDADE, PACOTES EM (EMBALAGENS INDIVIDUAIS PESANDO 200 GR). LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES	PCT	36.000	MARILAN	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 279.183,67	duzentos e setenta e nove mil, cento e oitenta e três reais e sessenta e sete centavos
07	SARDINHA AO OLEO - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, MARINHA, IMERSO EM OLEO A BASE DE SOJA OU OUTRO PRODUTO PERTENCENTE ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS (EMBALADO EM LATAS INTEGRAS SEM AMASSADURAS OU FERRIGEM COM CAPACIDADE DE 125 A 130G), CAIXA COM ATÉ 50 LATAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100G DO PRODUTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 120 DIAS NA DATA DA ENTREGA E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 40 MESES.	LATA	36.000	PALMEIRA	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 293.877,55	duzentos e noventa e três mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
08	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - NOVO, GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE (EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE). CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EM FARDOS DE ATÉ 30 KG CONTENDO DATA DE ARMAZENAGEM E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES, SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, NA NOTA FISCAL	KG	36.000	FIBRA	R\$ 11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 396.734,69	trezentos e noventa e seis mil, setecentos e trinta e quatro reais e sessenta e nove centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 2.347.934,69</b>	

dois milhões, trezentos e quarenta e sete mil, novecentos e trinta e quatro reais e sessenta e nove centavos

OBSERVAÇÃO: COMPOSIÇÃO DE CADA KIT: 2KG DE ARROZ AGULHINHA TIPO1, 2 PACOTES 500G DE FARINHA DE MILHO FLOCADA, 1KG DE AÇUCAR CRISTAL, 1 PACOTE 500G DE MACARRÃO ESPAGUETE, 1 PACOTE 200G DE LEITE INTEGRAL EM Pó, 1 PACOTE 200G DE BISCOITO MAISENA, 1 LATA 125/130G, a quantidade de kits a ser adquiridos perfaz um quantitativo total de 36.000 kits, que será dividido em entregas de no mínimo 11.000 kits.

*[Assinatura]*



À empresa garante dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais. De acordo com o ponto 5.2 do edital

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

O licitante declarará, em campo próprio do sistema, o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5º do Decreto Federal nº. 10.024/2019).

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 1.23/96. Caso se enquadre nessa condição.

FORTALEZA(CE), 08 DE MARÇO DE 2021



L2

À  
Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará  
Att: Sr(a). Pregoeiro(a).

Ref.: Pregão Eletrônico nº PE 03/2021-SEDUC/SRP

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 ( SESENTA ) DIAS. Conforme edital  
**VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS:** CONFORME EDITAL  
**PRAZO EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS :** CONFORME TERMOS DO EDITAL.

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
01	ARROZ AGULHINHA TIPO 1- SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1. ISENTO DE MATÉRIA TERRÍVEL, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS, SEM IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE EMBALAGEM NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA FISCAL.	KG	72.000	PAI JOÃO	6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	470.160,00	quatrocentos e setenta mil, cento e sessenta reais

02	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SELENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. (PACOTES DE 500G), EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. ACONDICIONADO EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	72.000	BONOMILHO	2,36	dois reais e trinta e seis centavos	169.920,00	cento e sessenta e nove mil, novecentos e vinte reais
03	AÇÚCAR CRISTAL - SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR (SACCHARUM OFFICINARUM L.). TIPO CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO EM (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES.	KG	36.000	GRANELLI	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	153.000,00	cento e cinquenta e três mil reais
04	MACARRÃO ESPAGUETE - PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA (PACOTE DE 500 GRAMAS), CONSTANDO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 G DO PRODUTO EM FARDO COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE	36.000	RENATA	5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	195.840,00	cento e noventa e cinco mil, oitocentos e quarenta reais





05	LEITE INTEGRAL EM PÓ - PRODUTO EM PÓ, INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. DEVE TER BOA SOLUBILIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA 6,5 G POR PORÇÃO DE 26 G DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 25 A 26G DO PRODUTO. EMBALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, (PACOTES DE 200G) EM FARDOS COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA, TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E SER REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE	36.000	ITAMBÉ	7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	270.360,00	duzentos e setenta mil, trezentos e sessenta reais
06	BISCOITO MAISENA - BISCOITO DE BOA QUALIDADE, PACOTES EM (EMBALAGENS INDIVIDUAIS PESANDO 200 g). LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	36.000	ESTRELA	5,80	cinco reais e oitenta centavos	208.800,00	duzentos e oito mil e oitocentos reais
07	SARDINHA AO ÓLEO - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, MARINHA, IMERSO EM ÓLEO A BASE DE SOJA OU OUTRO PRODUTO PERTINENTE. ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, PARASITAS E LAFIAS. (EMBALADO EM LATAS INTEGRAS SEM AMASSADURAS OU FERRUGEM COM CAPACIDADE DE 125 A 130G), CAIXA COM ATÉ 50 LATAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100G DO PRODUTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 120 DIAS NA DATA DA ENTREGA E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 40 MESES.	LATA	36.000	PALMEIRA	5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	201.240,00	duzentos e um mil, duzentos e quarenta reais



08	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - N.º 1, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRA ou CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. (EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE), CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EM FARDOS DE ATÉ 30 KG CONTENDO DATA DE ARMAZENAGEM E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, NA NOTA FISCAL.	KG	36.000	DONA DÊ	10,00	dez reais	360.000,00	trezentos e sessenta mil reais
<b>R\$ 2.029.320,00</b> dois milhões e vinte e nove mil, trezentos e vinte reais								

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:**  
**R\$ 2.029.320,00**  
**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:**  
**dois milhões e vinte e nove mil, trezentos e vinte reais**

*Declaramos que nos preços apresentados, estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.*

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no regime de tributação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.



Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ter pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos todas as obrigações contidas no Anexo I-Termo de Referência deste Edital.

***Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).***

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venhamos a ser contratados.

FORTALEZA, 05 DE MARÇO DE 2021



## CARTA PROPOSTA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021-SEDUC/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA Objeto. ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19.

09 de março de 2021

LOTE ÚNICO						
ITEM	GÊNERO E ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V.UNIT.	VALOR TOTAL
01	ARROZ AGULHINHA TIPO 1- SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS, SEM IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA CONSUMO, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE EMBALAGEM NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO DA NOTA FISCAL.	KG	72000	MESTRE CUCA	R\$ 5.75	414,000.00
02	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14% (PACOTES DE 500G), EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. ACONDICIONADO EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15 KG. O PRODUTO PODERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	72000	SANTA CLARA	R\$ 2.99	R\$ 215,280.00
03	AÇÚCAR CRISTAL - SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR (SACCHARUM OFFICINARUM L.), TIPO CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE	KG	36000	DU LAR	R\$ 4.99	R\$ 179,640.00

	<p>MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO EM (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES.</p>					
04	<p>MACARRÃO ESPAGUETE - PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13% LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO . EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA (PACOTE DE 500 GRAMAS), CONSTANDO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G DO PRODUTO EM FARDOS COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	PACOTE	36000	GNP	R\$ 3.75	R\$ 135,000.00
05	<p>LEITE INTEGRAL EM PÓ - PRODUTO EM PÓ, INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, DEVE TER BOA SOLUBILIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA 6,5 G POR PORÇÃO DE 26 G DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 25 A 26G DO PRODUTO. EMBALAGEM ALUMIZADA, RESISTENTE, (PACOTES DE 200G ) EM FARDOS COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA. TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E SER REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	PACOTE	36000	ITAMBE	R\$ 6.05	R\$ 217,800.00





06	BISCOITO MAISENA - BISCOITO DE BOA QUALIDADE, PACOTES EM (EMBALAGENS INDIVIDUAIS PESANDO 200GR). LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	36000	RICHESTER	R\$ 3.99	R\$ 143,640.00
07	SARDINHA AO ÓLEO - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, MARINHA, IMERSO EM ÓLEO A BASE DE SOJA OU OUTRO PRODUTO PERTINENTE. ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS (EMBALADOS EM LATAS INTEGRAS SEM AMASSADURAS OU FERRUGEM COM CAPACIDADE DE 125 A 130G), CAIXA COM ATÉ 50 LATAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100G DO PRODUTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 120 DIAS DA ENTREGA E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 40 MESES.	LATA	36000	88	R\$ 4.25	R\$ 153,000.00
08	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS E PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. (EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE), CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EM FARDOS DE ATÉ 30 KG CONTENDO DATA DE ARMAZENAGEM E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, NA NOTA FISCAL.	KG	36000	DA CASA	R\$ 8.99	R\$ 323,640.00

**VALOR TOTAL DA CARTA PROPOSTA: 1.782.000,00** (UM MILHÃO SETECENTOS E OITENTA E DOIS MIL REAIS)

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** CONFORME EDITAL

**PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA:** 90 DIAS (noventa dias)

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaração sob ts penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 1 23/( )6



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 03/2021-SEDUC/SRP**

13



**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19.

**LOTE ÚNICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS, SEM IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA CONSUMO. COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS EMBALAGEM MM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, (PACOTE DE 01 KG) SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE. LOTE E NUMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA FISCAL.	POP	KG	72.000	6,00	432.000,00
02	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO LOCADA PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. (PACOTES DE 500G), EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE ACONDICIONADO EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	VITAMILHO	PACOTE	72.000	3,00	216.000,00
03	AÇÚCAR CRISTAL- SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR (SACCHARUM OFFINARUM L.), TIPO CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHO, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO EM (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES.	OLHO DAGUA	KG	36.000	3,90	140.400,00
04	MACARRÃO ESPAGUETE - PRODUTO A BASE DE	PELAGGIO	PACO	36.000	3,50	126.000,00



	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%; LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA (PACOTE DE 500 GRAMAS), CONSTANDO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL, PARA 100G DO PRODUTO EM FARDO COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.		TE			
05	LEITE INTEGRAL EM PÓ - PRODUTO EM PÓ, INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS. ADEQUADOS DEVE TER BOA SOLUBILIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA 6,5G POR PORÇÃO DE 26G DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 25 A 26G DO PRODUTO. EMBALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, (PACOTES DE 200G) EM FARDOS COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA. TER VALIDADE DE MÍNIMA DE 10 MESES E SER REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	CCGL	PACOTE	36.000	7,00	252.000,00
06	BISCOITO MAISENA - BISCOITO DE BOA QUALIDADE, PACOTES EM (EMBALAGENS INDIVIDUAIS PESANDO 200 GR). LIVRE DE IMPUREZAS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	MARILAN	PACOTE	36.000	4,50	162.000,00
07	SARDINHA AO ÓLEO - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, MARINHA, IMERSO EM ÓLEO A BASE DE SOJA OU OUTRO PRODUTO PERTINENTE. ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES. PARASITAS E LARVAS (EMBALADO EM LATAS INTEGRAS SEM AMASSADURAS OU FERRUGEM COM CAPACIDADE DE 125 A 130G), CAIXA COM ATÉ 50 LATAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100G DO PRODUTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 40 MESES	88	LATA	36.000	4,50	162.000,00
08	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - NOVO, GRÃOS	DONA DÊ	KG	36.000	8,00	288.000,00



INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. (EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE) CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DW ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EM FARDOS DE ATÉ 30 KG CONTENDO DATA DE ARMAZENAGEM E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES, SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, NA NOTA FISCAL				
VALOR TOTAL = R\$ 1.778.400,00 (Hum milhão setecentos e setenta e oito mil e quatrocentos reais)				

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA = R\$ 1.778.400,00** (Hum milhão setecentos e setenta e oito mil e quatrocentos reais)

Prazo de execução: conforme Edital.

Prazo de validade da carta proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação..

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob As penalidades cabíveis, que somos microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 123/06.

09 de março de 2021



**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA - CEARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021-SEDUC/SRP**  
**DATA DA ABERTURA: 09 / 03 / 2021 HORA: 08:00**

LOTE ÚNICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	PREÇO UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Arroz Beneficiado, Branco, Polido, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, em fardos com 30 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. <b>Marca: DOM CAMILO</b>	72.000	KG	5,60	403.200,00
Vir.Unit	cinco reais e sessenta centavos				
Vir.Total	quatrocentos e três mil e duzentos reais				
2	Flocão de Milho, pacote com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. <b>Marca: SINHÁ</b>	72.000	PCT	2,30	165.600,00
Vir.Unit	dois reais e trinta centavos				
Vir.Total	cento e sessenta e cinco mil e seiscentos reais				
3	Açúcar Cristal, na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de-açúcar, embalagem plástica em pacote com 01 kg de peso líquido e fardo com 30 kg, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. <b>Marca: OLHO D'ÁGUA</b>	36.000	KG	3,80	136.800,00
Vir.Unit	três reais e oitenta centavos				
Vir.Total	cento e trinta e seis mil e oitocentos reais				
4	Macarrão Espaguete de Sêmola, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), Embalagem primária em polietileno atóxico, transparente com 500g, e embalagem secundária em polietileno atóxico, transparente reforçado com 05kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. <b>Marca: POTY</b>	36.000	PCT	3,10	111.600,00
Vir.Unit	três reais e dez centavos				
Vir.Total	cento e onze mil e seiscentos reais				
5	Leite em Pó Integral, embalagem com 200g, em fardo com 50 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. <b>Marca: AURORA</b>	36.000	PCT	7,10	255.600,00
Vir.Unit	sete reais e dez centavos				
Vir.Total	duzentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos reais				
6	Biscoito Doce tipo Maizena, dupla embalagem, pacotes de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. <b>Marca: MARILAN</b>	36.000	PCT	3,30	118.800,00
Vir.Unit	três reais e trinta centavos				



Vir.Total	cento e dezoito mil e oitocentos reais				
7	Sardinhas ao próprio suco com óleo comestível, elaboradas seguindo todas as normas e inspeções do Serviço de Inspeção Federal SIF/DIPOA, embalagem abre-fácil com 125g de peso bruto e 84g de peso líquido em caixas com 50 latas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Marca: PALMEIRA	36.000	LAT	4,99	179.640,00
Vir.Unit	quatro reais e noventa e nove centavos				
Vir.Total	cento e setenta e nove mil, seiscentos e quarenta reais				
8	Feijão Cariquinha, tipo 1, classe cores, embalagem em pacote com 01kg de peso líquido, acondicionado em fardo com 30kg, contendo a identificação do produto e prazo de validade. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Marca: POTY	36.000	KG	9,80	352.800,00
Vir.Unit	nove reais e oitenta centavos				
Vir.Total	trezentos e cinquenta e dois mil e oitocentos reais				

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b> .....	<b>1.724.040,00</b>
um milhão, setecentos e vinte e quatro mil e quarenta reais	

#### CONDIÇÕES

VALIDADE DA PROPOSTA.....: 90 DIAS  
PROCEDENCIA DOS PRODUTOS.....: NACIONAL  
VALIDADE DOS PRODUDOS.....: 06 A 12 MESES  
PRAZO DE ENTREGA.....: IMEDIATO  
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO.....: CONFORME EDITAL  
LOCAL DE ENTREGA.....: CONFORME SOLICITADO  
ACATAMENTO AS NORNAS DO EDITAL.: DECLARAMOS, EXPRESSAMENTE, NOSSA SUBMISSÃO

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas como mão de obra, insumos e quaisquer outras vantagens pagas, materiais e materiais necessários, taxas, inclusive de administração, emolumentos e quaisquer despesas operacionais, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza e outras despesas, diretas e indiretas, enfim, todos os componentes de custo dos equipamentos e materiais objeto desta licitação.

Para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021-SEDUC/SRP, DECLARAMOS, sob as penalidades da lei, expressamente que a empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos para participação no Pregão supracitado e que conhece e concorda com as condições no Pregão supracitado.

Teresina-Piauí, 09 de Março de 2021.



À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARA-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 03/2021-SEDUC-SRP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19.

Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ARROZ AGULHINHA TIPO 1- SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRA, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS, SEM IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA CONSUMO, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE EMBALAGEM NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA FISCAL.	CÉLIA	KG	72.000	R\$ 6,10	R\$ 439.200,00
Valor unitário:		Seis Reais e Dez Centavos				
Valor total:		Quatrocentos Trinta Nove Mil Duzentos Reais				
2	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) – PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. (PACOTES DE 500G), EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. ACONDICIONADO EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SÃO BRAZ	PACOTE	72.000	R\$ 2,00	R\$ 144.000,00
Valor unitário:		Dois Reais				
Valor total:		Cento e Quarenta Quatro Mil Reais				
3	AÇÚCAR CRISTAL – SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR (SACCHARUM OFFICINARUM L.). TIPO CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO EM (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES.	OLHO D'ÁGUA	KG	36.000	R\$ 3,80	R\$ 136.800,00
Valor unitário:		Três Reais e Oitenta Centavos				
Valor total:		Cento e Trinta Seis Mil Oitocentos Reais				
4	MACARRÃO ESPAGUETE – PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA (PACOTE DE 500 GRAMAS), CONSTANDO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 G DO PRODUTO EM FARDO COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE DE MÍNIMA DE 10 MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PREDILLETTO	PACOTE	36.000	R\$ 3,40	R\$ 122.400,00
Valor unitário:		Três Reais e Quarenta Centavos				
Valor total:		Cento e Vinte Dois Mil Quatrocentos Reais				
5	LEITE INTEGRAL EM PÓ – PRODUTO EM PÓ, INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. DEVE TER BOA SOLUBILIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA 6,5 G POR PORÇÃO DE 26 G DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 25 A 26G DO PRODUTO. EMBALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, (PACOTES DE 200G) EM FARDOS COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA, TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E SER REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE	BETÂNIA	PACOTE	36.000	R\$ 6,10	R\$ 219.600,00
Valor unitário:		Seis Reais e Dez Centavos				
Valor total:		Duzentos Dezenove Mil Seiscentos Reais				
6	BISCOITO MAISENA - BISCOITO DE BOA QUALIDADE, PACOTES EM (EMBALAGENS INDIVIDUAIS PESANDO 200 GR). LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES	PIRAQUE	PACOTE	36.000	R\$ 4,90	R\$ 176.400,00
Valor unitário:		Quatro Reais e Noventa Centavos				
Valor total:		Cento e Setenta Seis Mil Quatrocentos Reais				



7	SARDINHA AO ÓLEO – PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, MARINHA, IMERSO EM ÓLEO A BASE DE SOJA OU OUTRO PRODUTO PERTINENTE. ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, PARASITAS E LAIVAS. (EMBALADO EM LATAS INTEGRAS SEM AMASSADURAS OU FERRUGEM COM CAPACIDADE DE 125 A 130G), CAIXA COM ATÉ 50 LATAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100G DO PRODUTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 40 MESES.	SOMAG	LATA	36.000	R\$ 5,00	R\$ 180.000,00
Valor unitário:		Cinco Reais				
Valor total:		Cento e Oitenta Mil Reais				
8	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 – NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. (EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE), CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EM FARDOS DE ATÉ 30 KG CONTENDO DATA DE ARMAZENAGEM E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES, SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, NA NOTA FISCAL.	DONA DÊ	KG	36.000	R\$ 8,20	R\$ 295.200,00
Valor unitário:		Oito Reais e Vinte Centavos				
Valor total:		Duzentos Noventa Cinco Mil Duzentos Reais				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$		Um Milhões Setecentos Treze Mil Seiscentos Reais				R\$ 1.713.600,00

Validade da proposta: 70 (setenta) dias.

O prazo de entrega: 10 (Dez) dias, conforme edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na carta proposta.

O licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período mínimo de 06 (seis) meses, conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que nos preços já estão incluídas todas as despesas de embalagens, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas e indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes - carregos e descarregos decorrentes do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório N°03/2021-SEDUC/SRP, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento e atende às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no Edital, conforme disposto no art. 4º, inciso VII da Lei. N° 10.520, de 17 de julho de 2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não ficando nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06.

DECLARAMOS, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Declaramos cumprir todos os requisitos do edital caso não venha a explicitar em nossa proposta.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que por ventura deixar de explicitar na proposta.

DATA: 08 de Março de 2021.

PROPOSTA DE PREÇOS  
P.M DE VIÇOSA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 03/2021 - SEDUC/SRP



L 1

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	ARROZ AGULINHA TIPO - 1 - SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS, SEM IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA CONSUMO, COM ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, (PACOTE DE 01 KG ) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30KG. A DATA DE EMBALAGEM NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTE AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NUMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA FISCAL.	KG	72.000	ACHEI	quatro reais e noventa centavos 4,90	trezentos e cinquenta e dois mil e oitocentos reais 352.800,00
2	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) PRDUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA PRÉ-COZIDA ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITA, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. (PACOTES DE 500G), EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. ACONDICIONADO EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABIRCAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	PACOTE	72.000	DONA CLARA	dois reais e cinquenta centavos 2,50	cento e oitenta mil reais 180.000,00
3	AÇÚCAR CRISTAL - SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO-DE-CANA-DE-AÇÚCAR(SACCHARUM OFFICINARUM L.) TIPO CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULADO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESRANHOS, LIVRE DE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO EM (PACOTE DE 01KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30KG. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES	KG	36.000	FORPAN	três reais e cinquenta centavos 3,50	cento e vinte e seis mil reais 126.000,00

4	<p>MACARRÃO ESPAGUETE - PRODUTO A BASE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13% LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO.</p> <p>EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA (PACOTE DE 500 GRAMAS), CONSTANDO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRACIONAL, PARA 100G DO PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E REGISTRADO NO</p>	PACOTE	36.000	BONSABOR	três reais	3,00	cento e oito mil reais	108.000,00
5	<p>LEITE INTEGRAL EM PÓ- PRODUTO EM PÓ, INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS DEVE TER BOA SOLUBILIDADES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA 6,5 POR PORÇÃO DE 25 A 26G DO PRODUTO. EMBALAGEM ALUMIZADA, RESISTENTE, (PACOTE DE 200G ) EM FARDOS COM ATÉ 10KG, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA, TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E SER REGISTRADO NO</p> <p><u>ÓRGÃO COMPETENTE</u></p>	PACOTE	36.000	ITAMBÉ	oito reais	8,00	duzentos e oitenta e oito mil reais	288.000,00
6	<p>BISCOITO MAISENA - BISCOITO DE BOA QUALIDADE, PACOTES EM (EMBALAGEM INDIVIDUAIS PESANDO 200GR). LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A DATA DE DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.</p>	PACOTE	36.000	PREDILLET O	cinco reais e trinta centavos	5,30	cento e noventa mil e oitocentos reais	190.800,00
7	<p>SARDINHA AO ÓLEO - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, MARINHA, INERSO EM ÓLEO A BASE DE SOJA OU OUTRO PRODUTO PERTINENTE, ISENTO DE MATERIAL, ESTRANHO, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. (EMBALADO EM LATAS INTEGRAS SEM AMASSADURAS OU FERRUGEM COM CAPACIDADE DE 125 A 130G), CAIXA COM ATÉ 50 LATAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100G DO PRODUTO. A DATA DE DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 40 MESES.</p>	LATA	36.000	88	quatro reais e vinte centavos	4,20	cento e cinquenta e um mil e duzentos reais	151.200,00





8	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS, OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. (EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE), CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EM FARDÃO DE ATÉ 30 KG CONTENDO DATA DE ARMAZENAMENTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES, SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA	KG	36.000	DONA DÊ	oito reais e vinte centavos	8,20	duzentos e noventa e cinco mil e duzentos reais	295.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>							1.692.000,00	
um milhão, seiscentos e noventa e dois mil reais								

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>1.692.000,00</b>	um milhão, seiscentos e noventa e dois mil reais
--------------------------------	---------------------	--

Prazo de execução: de acordo com o edital

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

09 de março de 2021.



L3

Ao pregoeiro (a) da prefeitura municipal de VIÇOSA DO CEARÁ

Referente ao pregão n° PE 03/2021-SEDUC/SRP

LOTE ÚNICO						
Item	Especificação	Und	Quant	Marca	Valor unitário	Valor total
1	ARROZ AGULHINHA TIPO 1- SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS, SEM IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA CONSUMO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE EMBALAGEM NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NUMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA FISCAL.	KG	72.000	Itaguary	R\$ 5,10 ( cinco reais e dez centavos)	R\$ 367.200,00 ( trezentos e sessenta e sete mil e duzentos reais)
2	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) – PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. (PACOTES DE 500G), EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. ACONDICIONADO EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	Pacote	72.000	Maratá	R\$ 1,90 ( um real e noventa centavos)	R\$ 136.800,00 ( cento e trinta e seis mil e oitocentos reais)
3	AÇÚCAR CRISTAL – SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR (SACCHARUM OFFICINARUM L.). TIPO CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO EM (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30	Kg	36.000	Itaguary	R\$ 3,80 ( três reais e oitenta centavos)	R\$ 136.800,00 ( cento e trinta e seis mil e oitocentos reais)



	KG. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES.					
4	MACARRÃO ESPAGUETE – PRODUTO À BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA (PACOTE DE 500 GRAMAS), CONSTANDO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 G DO PRODUTO EM FARDO COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE	Pacote	36.000	Bonsabor	R\$ 2,70 ( dois reais e setenta centavos)	R\$ 97.200,00 ( noventa e sete mil e duzentos reais)
5	LEITE INTEGRAL EM PÓ – PRODUTO EM PÓ, INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. DEVE TER BOA SOLUBILIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA 6,5 G POR PORÇÃO DE 26 G DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 25 A 26G DO PRODUTO. EMBALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, (PACOTES DE 200G) EM FARDOS COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA, TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E SER REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE	Pacote	36.000	Betânia	R\$ 6,80 ( seis reais e oitenta centavos)	R\$ 244.800,00 ( duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais)
6	BISCOITO MAISENA - BISCOITO DE BOA QUALIDADE, PACOTES EM (EMBALAGENS INDIVIDUAIS PESANDO 200 GR). LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	Pacote	36.000	Estrela	R\$ 4,10 ( quatro reais e dez centavos)	R\$ 147.600,00 ( cento e quarenta e sete mil e seiscentos reais)
7	SARDINHA AO ÓLEO – PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, MARINHA, IMERSO EM ÓLEO A BASE DE SOJA OU OUTRO PRODUTO PERTINENTE. ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. (EM BALADO EM LATAS INTEGRAS SEM AMASSADURAS OU FERRUGEM COM CAPACIDADE DE 125 A 130G), CAIXA COM ATÉ 50 LATAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100G DO PRODUTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 40 MESES.	Lata	36.000	Pescador	R\$ 4,80 ( quatro reais e oitenta centavos)	R\$ 172.800,00 ( cento e setenta e dois mil e oitocentos reais)



8	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 – NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. (EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE), CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EM FARDOS DE ATÉ 30 KG CONTENDO DATA DE ARMAZENAGEM E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, NA NOTA FISCAL.	Kg	36.000	Itaquary	R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos)	R\$ 302.400,00 (trezentos e dois mil e quatrocentos reais)
---	---	----	--------	----------	--	---

Valor total do lote- R\$ 1.605.600,00 ( um milhão e seiscentos e cinco mil e seiscentos reais)

**Valor total da nossa proposta: R\$ 1.605.600,00 ( um milhão e seiscentos e cinco mil e seiscentos reais)**

- Declaramos que nos preços ofertados, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Prazo de execução do serviço: conforme os termos do edital
- Validade da proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias.



L 7

PROPOSTA DE PREÇOS

Ref.: ao Pregão n° PE03/2021-SEDUC  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOÇA DO CEARA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19.

TEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	PREÇOS R\$			
					UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO.
1	ARROZ AGULHINHA TIPO 1- SUB GRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS, SEM IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA CONSUMO, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO. (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE EMBALAGEM NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NUMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA FISCAL.	CAKANGA	KG	72000	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 374.400,00	trezentos e setenta e quatro mil e quatrocentos reais
2	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) – PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. (PACOTES DE 500G), EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. ACONDICIONADO EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	RAINHA	PACOTE	72000	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 104.400,00	cento e quatro mil e quatrocentos reais
3	açúcar cristal – sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (SACCHARUM OFFICINARUM L.) TIPO CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO EM (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES.	HARIEELY	KG	36000	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 115.200,00	cento e quinze mil e duzentos reais



4	MACARRÃO ESPAGUETE – PRODUTO À BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA (PACOTE DE 500 GRAMAS), CONSTANDO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 G DO PRODUTO EM FARDOS COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	BON SABOR	PACOTE	36000	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 90.000,00	noventa mil reais
5	LEITE INTEGRAL EM PÓ – PRODUTO EM PÓ, INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. DEVE TER BOA SOLUBILIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA 6,5 G POR PORÇÃO DE 28 G DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 25 A 28G DO PRODUTO. EMBALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, (PACOTES DE 200G) EM FARDOS COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA, TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E SER REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	BOM DU LEITE	PACOTE	36000	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 234.000,00	duzentos e trinta e quatro mil reais
6	BISCOITO MAISENA - BISCOITO DE BOA QUALIDADE, PACOTES EM (EMBALAGENS INDIVIDUAIS PESANDO 200 GR). LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PETVAN	PACOTE	36000	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 144.000,00	cento e quarenta e quatro mil reais
7	SARDINHA AO ÓLEO – PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, MARINHA, IMERSO EM ÓLEO À BASE DE SOJA OU OUTRO PRODUTO PERTINENTE. ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. (EMBALADO EM LATAS INTEGRAS SEM AMASSADURAS OU FERRUGEM COM CAPACIDADE DE 125 A 130G), CAIXA COM ATÉ 5 LATAS. CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100G DO PRODUTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 120 DIAS NA DATA DA ENTREGA E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 40 MESES.	SOMAG	LATA	36000	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 162.000,00	cento e sessenta e dois mil reais
8	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 – NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERRÍVEL, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. (EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE), CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EM FARDOS DE ATÉ 30 KG CONTENDO DATA DE ARMAZENAGEM E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, NA NOTA FISCAL.	GOS TOZZO	KG	36000	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 288.000,00	duzentos e oitenta e oito mil reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 1.512.000,00</b>	<b>um milhão, quinhentos e doze mil reais</b>			



**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.512.000,00**

**um milhão, quinhentos e doze mil reais**

**Prazo de execução dos serviços conforme os termos do edital;**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias;**

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias;**

Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de Lucro.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Crateús/CE, 08 de março de 2021

PROPOSTA DE PREÇOS



À  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO VIÇOSA - CE  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA - CE  
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 03/2021-SEDUC/SRP  
 ABERTURA: dia 09 de MARÇO de 2021, às 08:00:RS  
 Massapê - CE, 08 DE MARÇO de 2021.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de kits de gêneros alimentícios para alunos da rede municipal de ensino para o enfrentamento da pandemia do COVID-19.

LOTE ÚNICO								
Nº	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS, SEM IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA CONSUMO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DA EMBALAGEM NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES, SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA FISCAL.	KG	72.000	ALTEZA	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 403.200,00	quatrocentos e três mil, duzentos reais
2	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14% (PACOTES DE 500G), EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, ACONDICIONADO EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA 10 MESES.	PACOTE	72.000	VITAMILHO	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 108.000,00	cento e oito mil reais
3	AÇÚCAR CRISTAL - SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR (SACCHARUM OFFICINARUM L.), TIPO CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO EM (PACOTE DE 01 KG) ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG, A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES.	KG	36.000	UNIÃO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 126.000,00	cento e vinte e seis mil reais
4	MACARRÃO ESPAGUETE - PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA (PACOTE DE 500 GRAMAS), CONSTANDO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G DO PRODUTO EM FARDO COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE	36.000	PREDILLETTO	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 82.800,00	oitenta e dois mil, oitocentos reais
5	LEITE INTEGRAL EM PÓ - PRODUTO EM PÓ, INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. DEVE TER BOA SOLUBILIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA 6,5 G POR PORÇÃO DE 26 G DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 25 A 26G DO PRODUTO. EMBALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, (PACOTES DE 200G) EM FARDOS COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA, TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E SER REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE	36.000	MEU LEITE	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 198.000,00	cento e noventa e oito mil reais



6	BISCOITO MAISENA - BISCOITO DE BOA QUALIDADE, PACOTES EM (EMBALAGENS INDIVIDUAIS PISANDO 200 GR). LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. NÚMERO DE LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	36.000	PREDILLETTO	R\$	4,00	quatro reais	R\$	144.000,00	cento e quarenta e quatro mil reais
7	SARDINHA AO ÓLEO - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, MARINHA, IMERSO EM ÓLEO A BASE DE SOJA OU OUTRO PRODUTO PERTINENTE, ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, (EMBALADO EM LATAS INTEGRAS SEM AMASSADURAS OU FERRUGEM COM CAPACIDADE DE 125 A 130G), CAIXA COM ATÉ 50 LATAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100G DO PRODUTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 40 MESES.	LATA	36.000	PALMEIRA	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	140.400,00	cento e quarenta mil, quatrocentos reais
8	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. (EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE), CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EM FARDOS DE ATÉ 30 KG CONTENDO DATA DE ARMAZENAMENTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, NA NOTA FISCAL.	KG	36.000	FIBRA	R\$	7,90	sete reais e noventa centavos	R\$	284.400,00	duzentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE ( um milhão quatrocentos oitenta seis mil e oitocentos reais )								R\$	1.486.800,00	



Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente. Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº PE.03/2021-SEDUC/SRP. Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias.

**PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS :** DE ACORDO COM O EDITAL - DE FORMA PARCELADA, NÃO SUPERIOR À 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO(A) GESTOR(A), NO LOCAL DEFINIDO PELA CONTRATANTE.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO, A ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS QUE DEVE SE EFETUADA DE FORMA A NÃO COMPROMETER O FUNCIONAMENTO PARA O MUNICIPIO

DECLARAMOS, que estamos ciente e de acordo com todas as exigencias deste edital

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. E que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta esta em conformidade com as exigencias do instrumento convocatoria edital

DECLARAMOS, A TOTAL GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS PELO PRAZO DE 06 (SEIS MESES) SOB A PENA DE CONSTATANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO NO FORNECIMENTO TER O CONTRATO REISCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os produtos licitados.

